CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 18/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Secretário de Obras, Arquitetura e Engenharia, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando patrolamento, revestimento com cascalho e alargamento da Estrada da Limeira.

Justificativa

Tal via recebeu manutenção com cascalho nos últimos anos, porém necessita de novas

melhorias, principalmente o alargamento, devido ao fluxo de máquinas de grande porte que

transitam por ela. Esta benfeitoria é essencial, principalmente aos que necessitam da estrada para

escoamento de suas produções agrícolas.

Na certeza do apoio dos nobres colegas, espera-se a acolhida por parte do Secretário de

Obras e sua concretização.

Teixeira Soares, 18 de fevereiro de 2021.

Marcelo Acordi